
Broj 25 - Stranica 917»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 19. listopada 2005.

SLUŽBENI VJESNIK
BROJ: 25 SRIJEDA, 19. LISTOPADA 2005. GODINA LI

2005.

OPĆINA HRVATSKA DUBICA
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

ISSN 1334-4595

33.
Na temelju članka 75. Zakona o vodama (»Narodne 

novine«, broj 107/95), članka 35. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novi-
ne«, broj 33/01 i 60/01 - vjerodostojno tumačenje) i 
članka 13. Statuta Općine Hrvatska Dubica (»Službeni 
vjesnik« broj 24/01 i 10/02), Općinsko vijeće Općine 
Hrvatska Dubica na sjednici održanoj 4. listopada 
2005. godine donijelo je

O D L U K U
o odvodnji i pročišćavanju otpadnih voda

OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Ovom Odlukom utvrđuju se uvjeti za korištenje, 

održavanje i gradnju sustava odvodnje oborinskih i 
otpadnih voda na području Općine Hrvatska Dubica, a 
obuhvaća: oborinske (atmosferske) vode, površinske 
vode (iz potoka i sl.), sanitarne i otpadne vode (vode 
iz kućanstva i sl.), industrijske otpadne vode (vode 
nastale kao posljedica tehnološkog procesa).

Članak 2.
Odvodnja i pročišćavanje otpadnih voda komunalna 

je djelatnost.
Odvodnju otpadnih voda čine poslovi skupljanja 

istih, njihova odvođenja do uređaja za pročišćavanje, 
pročišćavanje i ispuštanje u prijemnik, obrada mulja 
koji nastaje u procesu pročišćavanja otpadnih voda, 
te poslovi odvodnje oborinskih voda iz naselja putem 
javne kanalizacije.

Članak 3.
Otpadne i oborinske vode odvode se putem posebnih 

otpadnih sustava, prirodnih vodotoka, te građevina i 
uređaja koji se po svojoj namjeni dijele na:

- unutarnju kanalizaciju,
- javnu kanalizaciju (javni odvodni sustav).

Unutarnja kanalizacija sastoji se od spojenog 
odvodnog kanala, instalacija, građevina i uređaja na 
pojedinim česticama zemljišta i objektima za skupljanje 
i odvodnju u javni odvodni sustav.

Javna kanalizacija sastoji se od instalacija, gra-
đevina i uređaja koji služe za skupljanje, odvodnju 
i pročišćavanje vode s javnih površina i unutarnje 
kanalizacije.

Javna kanalizacija, ovisno o vrsti i sastavu vode 
koja se odvodi, dvojaka je i to:

- javna kanalizacija koja se sastoji od izgrađenih 
kanala, kolektora za odvod oborinskih, otpadnih i 
drugih voda koje treba pročišćavati,

- melioracijska odvodnja koja se sastoji od prirodnih 
vodotoka, izgrađenih zatvorenih i otvorenih kanala i 
presvođenih potoka kojima se odvode oborinske vode 
i druge vode koje ne treba pročišćavati.

Javna kanalizacija iz stavka 4. ovog članka izgra-
đuje se sukladno urbanističkim i drugim planovima i 
programima, a sve sukladno posebnim propisima.

Članak 4.
Instalacije, objekti i uređaji za odvodnju i proči-

šćavanje otpadnih voda moraju biti izgrađeni tako da 
osiguravaju valjanu odvodnju predviđenih količina vode, 
te se moraju održavati u stanju funkcionalne sposo-
bnosti, a sve s ciljem zaštite čovjekova okoliša.

Članak 5.
Sredstva za izgradnju sustava za odvodnju i proči-

šćavanje otpadnih voda osiguravaju Općina Hrvatska 
Dubica (naknada za priključenje, komunalna naknada 
i sl.), te iz sredstava Hrvatskih voda d.d., pravne 
osobe osnovane za obavljanje poslova upravljanja 
vodama.

UNUTARNJA KANALIZACIJA

Članak 6.
Unutarnju kanalizaciju čine instalacije, objekti i 

uređaji za skupljanje i pročišćavanje otpadnih voda iz 



Stranica 918 - Broj 25 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 19. listopada 2005.

objekata i sa zemljišta korisnika kao i objekti i uređaji 
za odvod sakupljenih voda do kontrolnog okna uklju-
čujući i kontrolno okno.

Članak 7.

Unutarnja kanalizacija mora biti izvedena i odr-
žavana tako da se isključi mogućnost zagađivanja 
okoliša razlijevanjem otpadnih voda po površini, 
prodiranje otpadnih voda u podzemne slojeve, te 
da se omogući povrat kanalskih voda u kanalizaciju 
djelovanjem uspora.

Članak 8.

Unutarnja kanalizacija za odvodnju industrijskih 
otpadnih voda mora biti izgrađena od vodonepropusnog 
materijala, otpornog na kiseline i povišene temperature, 
te mora biti izvedena tako da je osigurano neprekidno 
pročišćavanje voda i kada se uređaji za odvod čiste 
ili otklanjaju kvarovi.

Članak 9.

Industrijske i otpadne vode smiju se ispuštati u 
javnu kanalizaciju ili prirodne vodotoke samo ako su 
prethodno pročišćene do propisanog stupnja.

Unutarnja kanalizacija za odvodnju industrijskih i 
oborinskih voda mora biti izvedena tako da je omo-
gućeno uzimanje uzoraka otpadne vode iz pojedinih 
pogona i tehnoloških cjelina u kojima iste nastaju, a 
s ciljem analize njihovog sastava.

Članak 10.

Pročišćavaju se (neutraliziraju) otpadne vode:

- s površina namijenjenih za pranje vozila, iz 
mehaničkih i bravarskih radionica, iz radionica za 
popravak motornih vozila preko taložnice za krute 
tvari i odjeljivača za masti, ulje i tekuća goriva,

- iz industrijskih pogona, klaonica, svinjogojskih, 
peradarskih i drugih farmi, te drugih pogona koji bi 
svojim taloženjem, zabrtvili kanalizaciju, preko odgo-
varajućih odjeljivača,

- iz skladišta i pogona koji u svomu tehnološkom 
procesu uskladištavaju ili koriste ulja, masti, boje, 
lakove, tekuća goriva, otapala i slične materijale 
specifične težine lakše od vode preko odgovarajućih 
odjeljivača,

- vode koje su agresivne ili toksične, odnosno 
zagađene patogenim klicama ili virusima pročišća-
vaju se i neutraliziraju putem posebnih uređaja prije 
ispuštanja u javnu kanalizaciju.

Članak 11.

U javni odvodni sustav mogu se izravno ispuštati 
oborinske, drenažne i površinske vode, vode koje 
nisu nastale kao posljedica tehnoliških procesa i nisu 
toplije od + 45°C.

Iznimno,  u  javnu  kanalizaciju,  mogu  se  ispu-
štati:

- oborinske vode s neizgrađenog građevinskog 
zemljišta i zelenih površina i to preko pjeskolova ili 
slivnika,

- vode prometnih površina i to preko slivnika,
- sanitarne otpadne vode (vode iz kućanstava, 

kupaonica, praonica rublja i slično) mogu se izravno 
ispuštati u javnu kanalizaciju.

Članak 12.
Sastav otpadnih voda i stupanj do kojeg su proči-

šćene mjeri se prije ispuštanja otpadnih vopda u javni 
odvodni sustav.

Mjesta na kojima se mjeri zagađenje otpadnih voda 
određuje se prema vrsti javnog odvodnog sustava u 
koji se iste ispuštaju.

Članak 13.
Otpadne vode moraju biti pročišćene tako da se:
- spriječi štetno djelovanje na kanalizacijsku 

mrežu,
- zaštite radnici koji obavljaju poslove održavanja 

kanalizacijske mreže,
- osigura normalno funkcioniranje uređaja za 

pročišćavanje.
Stupanj do kojeg moraju biti pročišćene otpadne 

vode, sastav otpadnih voda koje se ispuštaju u javnu 
kanalizaciju, te obavljanje nadzora i druga pitanja bi-
tna za sastav otpadnih voda koje se ispuštaju u javnu 
kanalizaciju utvrdit će se posebnom odlukom.

Članak 14.
Otpadne vode ispuštaju se iz unutarnje kanalizacije 

u javnu kanalizaciju preko kontrolnog okna.
Iznimno, oborinske i površinske vode s neizgra-

đenog građevinskog zemljišta mogu se ispuštati bez 
kontrolnog okna.

Članak 15.
Kontrolno okno je dio unutarnje kanalizacije, a 

smješta se prije njezinog spoja s javnom kanalizacijom 
na kojemu se mjeri zagađenje otpadnih voda, ali tako 
da je do toga mjesta osiguran nesmetan pristup.

Članak 16.
Instalacije, građevine i uređaji koji služe samo za 

skupljanje otpadnih voda (nadalje: septičke jame) mogu 
postojati samo u naseljima i dijelovima istih gdje nije 
izgrađena javna kanalizacija.

Septičke jame moraju biti zatvorenog tipa, od vodo-
nepropusnog betona na mjestu do kojega je osiguran 
nesmetan pristup radi čišćenja.

Članak 17.
Korisnicima unutarnje kanalizacije smatraju se gra-

đani i pravne osobe koji su vlasnici odnosno korisnici 
objekata kojima služi unutarnja kanalizacija.



Broj 25 - Stranica 919»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 19. listopada 2005.

Korisnici unutarnje kanalizacije dužni su:

- predmetne objekte i uređaje održavati u ispra-
vnom stanju sukladno propisima,

- sanitarnim i vodopravnim inspektorima omo-
gućiti nesmetan pristup do uređaja za pročišćavanje 
i kontrolnog okna,

- radnicima društva koje upavlja javnom kanaliza-
cijom omogućiti nesmetan pristup kontrolnom oknu.

Članak 18.

Unutarnja kanalizacija mora biti priključena na 
javnu kanalizaciju.

Na sustav novoizgrađene javne kanalizacije korisnici 
su se dužni priključiti u roku od 6 mjeseci do dana 
njenog stavljanja u uporabu, odnosno od obavijesti 
društva koje upravlja istom.

JAVNA KANALIZACIJA

Članak 19.

Javnu kanalizaciju čine instalacije, objekti i uređaji 
koji odvode otpadne vode do recipijenata.

Javna kanalizacija mora biti izvedena i održavana 
sukladno propisima, standardima i normativima tako da 
osigurava valjanu odvodnju predviđenih količina vode, 
te da se isključi mogućnost zagađenja razlijevanjem 
otpadnih voda po površini i prodiranje otpadnih voda 
u podzemne slojeve.

Članak 20.

Nakon izgradnje i puštanja u uporabu instalacije, 
objekte i uređaje javne kanalizacije održavati će društvo 
Komunalac Hrvatska Dubica d.o.o. (nadalje: Društvo) 
temeljem posebne odluke.

Članak 21.

Unutarnja kanalizacija i javne površine priključuju se 
na javnu kanalizaciju kanalizacijskim priključkom.

Korisnik unutarnje kanalizacije odnosno investitor 
objekta dužan je zatražiti izvedbu kanalizacijskog pri-
ključka sukladno Odluci o priključenju na komunalnu 
infrastrukturu.

Priključenjem na javnu kanalizaciju korisnik unu-
tarnje kanalizacije odnosno investitor postaje korisnik 
javne kanalizacije.

Članak 22.

Svaka unutarnja kanalizacija priključuje se na javnu 
kanalizaciju samo jednim priključkom.

Iznimno, može se odobriti da se jedna unutarnja 
kanalizacija priključi na javnu kanalizaciju s dvije ili 
više priključaka, kako slijedi:

- ako se investicijsko-tehničkom dokumentacijom 
dokaže da je rješenje s više priključaka opravdano iz 
razloga ekonomičnosti ili tehnološke potrebe,

- ako se nekretnine s kojih se otpadne vode odvode 
nalaze na dva ili više kanalizacijskih slivova,

- ako se na javnu kanalizaciju priključuje unutarnja 
kanalizacija stambene zgrade s više ulaza.

Članak 23.
Zemljište na kojima nisu izgrađeni objekti moraju se 

priključiti na javnu kanalizaciju ako se nalaze uz kanale 
javne kanalizacije i ako se oborinske i površinske vode 
s tih zemljišta slijevaju na javnu površinu.

SUSTAV MELIORATIVNE ODVODNJE

Članak 24.
Sustav meliorativne odvodnje čine otvoreni prirodni 

ili umjetni vodotoci, presvođeni potoci, izgrađeni otvo-
reni ili zatvoreni kanali kojima se odvode oborinske i 
površinske vode te ostale otpadne i druge vode koje 
ne treba pročišćavati odnosno koje su pročišćene do 
propisanog stupnja.

Članak 25.
Prirodnim ili umjetnim vodotocima odvode se izvor-

ske, procjedne i površinske vode s oborinskog odnosno 
slivnog područja, a isto utvrđuje nadležno tijelo.

Članak 26.
Oborinske i površinske vode s neizgrađenog gra-

đevinskog zemljišta i sa zelenih površina, ako se 
ispuštaju putem izvedenih otvorenih ili zatvorenih 
kanala, te oborinske i površinske vode s javno-prome-
tnih površina mogu se puštati u presvođene potoke, 
izgrađene otvorene ili zatvorene kanale samo preko 
pjeskolova.

U presvođene potoke, izgrađene otvorene ili zatvo-
rene kanale mogu se, iznimno na temelju odobrenja 
nadležnog tijela, ispuštati i ostale otpadne vode samo 
ako su uređajima za pročišćavanje pročišćene do 
stupnja propisanog za drugu kategoriju.

PREKRŠAJNE SANKCIJE

Članak 27.
Počiniteljima prekršaja, koji se ne pridržavaju odre-

dbi ove Odluke, mogu se izreći prekršajna sankcija 
- globa, kako slijedi:

- pravnoj osobi u iznosu od 1.000,00 kn, te odgo-
vornoj osobi pravne osobe u iznosu od 500,00 kn,

- fizičkoj osobi u iznosu od 100,00 kn.

ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 28.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku« Općine Hrvatska 
Dubica.



Stranica 920 - Broj 25 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 19. listopada 2005.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA HRVATSKA DUBICA

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 325-02/05-01/01
URBROJ: 2176/10-02-05/03
Hrvatska Dubica, 4. listopada 2005.

Predsjednik
Milan Ćorić, v.r.

34.
Na temelju članka 69. Zakona o vodama (»Narodne 

novine«, broj 107/95), članka 35. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novi-
ne«, broj 33/01 i 60/01 - vjerodostojno tumačenje) i 
članka 13. Statuta Općine Hrvatska Dubica (»Službeni 
vjesnik«, broj 24/01 i 10/02), Općinsko vijeće Općine 
Hrvatska Dubica na sjednici održanoj 4. listopada 
2005. godine donijelo je

O D L U K U
o sastavu otpadnih voda koje se ispuštaju u javnu 

kanalizaciju

Članak 1.
Ovom Odlukom utvrđuje se sastav otpadnih voda 

koje se ispuštaju u javnu kanalizaciju, obavljanje 

analize i nadzora, te druga pitanja značajna za sastav 
otpadnih voda.

Članak 2.
Otpadne vode koje se ispuštaju u kanalizaciju ne 

smiju sadržavati:
- zapaljive i eksplozivne tvari,
- štetne plinove (sumporvodik, sumporni dioksid, 

dušikove okside, cijanovodik i sl.),
- vode iz zdravstvenih ustanova, klaonica, ve-

terinarskih stanica i slično koje nisu prethodno, na 
odgovarajući način, pročišćene,

- krute i viskozne tvari,
- kisele, alkalne i agresivne tvari,
- ostale štetne tvari.

Članak 3.
Koncentracija vodikovih iona izražena u »ph« jedi-

nicama otpadnih voda koje se ispuštaju u javnu kana-
lizaciju ne smiju biti manja od 6,0 niti veća od 9,0.

Članak 4.
Otpadne  vode koje se ispuštaju u javnu kanalizaciju 

mogu imati maksimalno dozvoljene fizikalne osobine 
i druge štetne sastojke u koncentracijama odnosno u 
odnosima kako slijedi:

- temperatura vode 45°C

- mutnoća vode 450mut

- taložne tvari (dinamika taloženja 120) 15ml/l

- ukupna ulja i masti 100mg/l

- potrošak kisika iz KMNO4 350mg/l

- odnos potroška iz NaOCI potrošku kisika iz KMNO4 uvijek 1

- biokemijska potrošnja kisika (KPK) K2Cr207

- odnos BPK : KPK 5 1:2,5

- organski dušik (kjetdahl) 60mgN/l

- slobodni amonijak 15mgN/l

- nitriti 10 mgN/l

- detergenti, anionaktivni i anionegativni 15mg/l TBS

- detergenti, kationaktivni 3,0mg/l

- fenoli 1,5mg/l

- cijanidi kod p#8 0

- sulfidi (S2) 1,0mg/l

- sumporvodik (H2S) 0

- organska otapala i lako hlapljivi derivati nafte 0,1

- sulfati 300mg/l SO4

- magnezij 250mg/l CaCo3



Broj 25 - Stranica 921»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 19. listopada 2005.

Ostale štetne tvari i metali:

- arsen 0,2mg/l

- krom (trovalentni) 2mg/l

- krom (šestovalentni) 0,5mg/l

- bakar 2mg/l

- cink 2mg/l

- nikal 3mg/l

- olovo 2mg/l

- kadmij 2mg/l

- živa 0,02mg/l

- kositar 4mg/l

- fluoridi (F») 30mg/l

- slobodni klor (C12) od 0,5 do 3mg/l (a ako bi se isti mogao prenijeti  
  preko preljeva oborinske kanalizacije u vodotoke  
  ograničenje je 0,5mgC12/1)

- radioaktivne tvari sa zračenjem do 4X 10-12 kirija/l.

Prisustvo ostalih štetnih tvari utvrđuje se biološkim 
testom pročišćavanja aktivnim muljem, testom digestije, 
te odnosom biokemijske i kemijske potrošnje kisika (uz 
podatak o sušenom i žarenom ostatku).

Članak 5.
Otpadne vode u kojima se utvrdi prisustvo toksičnih 

tvari u količinama koje mogu štetno utjecati na proces 
pročišćavanja otpadnih voda, digestije mulja, zdravlje 
građana ili radnika na održavanju instalacija, građevina 

i uređaja javne kanalizacije odnosno koje mogu štetno 
utjecati na instalacije, građevine i uređaje javne kanaliza-
cije ne smiju se ispuštati u javnu kanalizaciju.

Članak 6.
Stupnjevi do kojih moraju biti pročišćene otpadne 

vode prije upuštanja u javnu kanalizaciju određuju se za 
otpadne vode koje sadrže sulfate.

Prema djelovanju otpadnih voda na beton MB20 stu-
pnjevi agresivnosti su, kako slijedi:

SULFATI (SO4 - 2)

stupanj Mg+2 100mg/l
agresivnost Mg+4 100mg/l

 CLmg/l 1000Cl 1000Mg+2 100mg/l
  mg/l NH+4 100mg/l

1. manje od 20 manje od 250 manje od 100
2. 200 - 350 250 - 400 100 - 200
3. 351 - 600 401 - 700 201 - 350
4. 601 - 1200 701 - 1500 351 - 600
5. više 1200 više od 1500 više od 600

Članak 7.
Nadzor nad sastavom otpadnih voda koje se upušta-

ju u javnu kanalizaciju obavlja se redovnim i izvanrednim 
analizama.

Redovne analize sastava otpadnih voda koje se upu-
štaju u javnu kanalizaciju obavljaju korisnici unutarnje ka-
nalizacije sami ili putem ovlaštene pravne osobe.

Redovnom analizom ispituju se fizikalne, kemijske, 
bakteriološke i biološke osobine otpadnih voda ovisno o 
tehnološkom procesu korisnika unutarnje kanalizacije.

Nadležna tijela putem vodopravnih i sanitarnih inspe-
kcija određuju rokove u kojima se moraju obavljati redo-
vne analize i utvrđuju osobine koje se moraju analizirati u 
otpadnim vodama.



Stranica 922 - Broj 25 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 19. listopada 2005.

Korisnik unutarnje kanalizacije je dužan najmanje 
četiri puta godišnje nadležnim tijelima iz stavka 4. ovog 
članka, osigurati analizu otpadnih voda u vremenu kada 
to isti suglasno utvrde.

Izvanredne analize obavljaju se kada uslijed elemen-
tarnih nepogoda, kvara ili oštećenja na uređaju korisnika 
unutarnje kanalizacije može doći do:

- zagađivanja otpadnih voda u većem obimu,
- ugroženosti zdravlja građana i radnika na održa-

vanju instalacija, građevina i uređaja javne kanalizacije,
- oštećenja instalacija, građevina i uređaja javne ka-

nalizacije.

Članak 8.
Uzorci otpadnih voda potrebnih za analizu uzimaju se 

u kontrolnom oknu.
Uzroke otpadnih voda potrebnih za analizu iz stavka 

2. članka 7. ove Odluke uzima korisnik unutarnje kanali-
zacije.

Za analizu iz stavka 5. članka 7. ove Odluke uzimaju 
se dva uzorka i to tako da iste, u nazočnosti korisnika 
unutarnje kanalizacije, uzima ovlašteni radnik, te jedan 
uzorak u zapečaćenoj boci ostavlja korisniku.

Članak 9.
O uzimanju uzoraka otpadnih voda potrebnih za ana-

lizu iz stavka 2. članka 7. ove Odluke vodi se evidencija 
u koju se upisuje:

- datum i mjesto uzimanja uzorka,
- vremenske prilike,
- temperatura zraka,
- temperatura, izgled, boja i miris otpadne vode,
- protok otpadne vode (litara/sekundi).

Članak 10.
Za analizu iz stavka 5. članka 7. ove Odluke vodi se 

zapisnik u koji se unose sljedeći podaci:
- datum i mjesto uzimanja uzorka,
- naziv (tvrtka) pravne osobe koja uzima uzorke,
- vremenske prilike, temperatura zraka,
- temperatura, izgled, boja i miris otpadne vode,
- protok otpadne vode (litara/sekundi),
- ime i prezime, te funkcija osoba koje su nazočne 

uzimanju uzoraka.

Članak 11.
Uzorci otpadnih voda analiziraju se sukladno propisi-

ma, te preporukama Svjetske zdravstvene organizacije i 
znanstvenih institucija u zemlji.

Članak 12.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku« Općine Hrvatska Dubi-
ca.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA HRVATSKA DUBICA

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 325-02/05-01/01
URBROJ: 2176/10-02-05/04
Hrvatska Dubica, 4. listopada 2005.

Predsjednik
Milan Ćorić, v.r.

35.
Na temelju članka 18. Zakona o grobljima (»Narodne 

novine«, broj 18/98), članka 35. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novi-
ne« broj 33/01 i 60/01 - vjerodostojno tumačenje) i 
članka 13. Statuta Općine Hrvatska Dubica (»Službeni 
vjesnik«, broj 24/01 i 10/02), Općinsko vijeće Općine 
Hrvatska Dubica na sjednici održanoj 4. listopada 
2005. godine donijelo je

O D L U K U
o upravljanju grobljima na području Općine 

Hrvatska Dubica

OPĆE ODREDBE

Članak 1.

Ovom Odlukom određuje se upravljanje grobljima 
na području Općine Hrvatska Dubica i to:

- način dodjeljivanja i ustupanja grobnih mjesta 
na korištenje,

- način utvrđivanja i plaćanja naknade za dodje-
lu grobnog mjesta i godišnje naknade za korištenje 
grobnog mjesta,

- prijenos i pokop umrle osobe,

- vremenski razmaci ukopa u popunjena grobna 
mjesta,

- način ukopa nepoznatih osoba,

- izgradnja i održavanje groblja, uklanjanje otpada 
s groblja, te

- ostali uvjeti upravljanja grobljima.

Članak 2.

Na području Općine Hrvatska Dubica (nadalje: 
Općina) ima 9 (devet) groblja.

Grobljima iz stavka 1. ovog članka upravlja Društvo 
Komunalac - Hrvatska Dubica d.o.o. Hrvatska Dubica, 
P. Berislavića bb (nadalje: Uprava groblja).

Upravljanje grobljima, u smislu ove Odluke, 
podrazumijeva: dodjelu grobnih mjesta, poslovi ure-
đenja, održavanja i rekonstrukcije groblja (promjena 
površine, razmještaj puteva i slično), te poslove ukopa 
umrlih osoba.



Broj 25 - Stranica 923»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 19. listopada 2005.

Članak 3.
Grobno mjesto (grob) su grobovi i grobnice na-

mijenjene za ukop umrlih osoba (pojedinačni grob, 
obiteljski grob, grobnica i grobno mjesto za polaganje 
urni).

Korisnik grobnog mjesta je osoba kojoj je grobno 
mjesto dodijeljeno na korištenje, odnosno osoba koja 
naslijedi ili stekne pravo korištenja grobnog mjesta 
temeljem ugovora o ustupanju.

Kada korisnik grobnog mjesta isto ugovorom ustupi 
trećoj osobi odnosno kada treća osoba naslijedi gro-
bno mjesto iste su dužne ugovor o ustupanju odnosno 
rješenje o nasljeđivanju dostaviti Upravi groblja.

Ako jednim grobnim mjestom pravo raspolaganja 
ima više osoba - korisnika za ustupanje prava korištenja 
grobnog mjesta potrebna je suglasnost svih korisnika 
tog grobnog mjesta.

Članak 4.
S ciljem održavanja groblja i suosjećanja prema 

pokopanim osobama i njihovim obiteljima Uprava groblja 
će donijeti Pravila o ponašanju na groblju.

Pravila iz stavka 1. ovog članka moraju biti ista-
knuta na vidnom mjestu svakog od groblja, a osobito 
na ulazu u prostor groblja.

Građani su dužni poštivati pravila iz stavka 1. 
ovog članka.

DODJELJIVANJE I USTUPANJE GROBNIH MJESTA 
NA KORIŠTENJE

Članak 5.
Grobno mjesto na korištenje daje Uprava gro-

blja.
Temeljem podnesenog zahtjeva Uprava groblja 

će donijeti rješenje o davanju grobnog mjesta na 
korištenje.

Rješenjem iz stavka 2. ovog članka utvrđuje se: 
lokacija, veličina, oznaka grobnog mjesta, visina 
naknade za dodjelu grobnog mjesta na korištenje, te 
rok plaćanja iste.

Protiv rješenja iz stavka 3. ovog članka može se po-
dnijeti žalba Jedinstvenom upravnom odjelu Općine.

Članak 6.
Pravo ukopa u grobno mjesto ima osoba kojoj je 

grobno mjesto dodijeljeno na korištenje, kao i članovi 
njezine obitelji.

Uprava groblja može dozvoliti privremeni ukop 
umrle osobe ako je došlo do spora o pravu na kori-
štenje određenog grobnog mjesta odnosno ako osoba 
koja se brine o ukopu umrlog ne raspolaže grobnim 
mjestom.

Privremeni ukop može se izvršiti u grobno mjesto 
koje za te namjene odredi Uprava groblja ili u grobno 
mjesto koje je dodjeljeno na korištenje uz pisanu su-
glasnost korisnika toga grobnog mjesta, a činjenica 
privremenog pokopa mora se zabilježiti u grobnu 
evidenciju.

NAKNADA ZA DODJELU GROBNOG MJESTA I 
GODIŠNJA NAKNADA ZA KORIŠTENJE GRO-
BNOG MJESTA

Članak 7.
Visina naknade za dodjelu grobnog mjesta na kori-

štenje, kao i visinu godišnje grobne naknade određuje 
Uprava groblja.

Visinu naknade za dodjelu grobnog mjesta (na-
dalje: Naknada za korištenje) Uprava groblja utvrdit 
će imajući u vidu tržišnu vrijednost zemljišta gdje se 
nalazi groblje, površinu grobnog mjesta, opremljenost 
groblja potrebnom infrastrukturom i lokacijom grobnog 
mjesta na groblju.

Visinu godišnje naknade za korištenje grobnog 
mjesta (nadalje: Godišnja grobna naknada), Uprava 
groblja utvrdit će imajući u vidu procjenu stvarnih 
troškova održavanja groblja, broju korisnika grobnih 
mjesta na predmetnom groblju i pripadajućoj površini 
grobnog mjesta.

Uprava groblja je dužna nakon utvrđivanja iznosa 
visine naknada iz stavka 2. i 3. ovog članka, kao i svaku 
njihovu kasniju izmjenu, za iste zatražiti suglasnost 
Općinskog poglavarstva.

Članak 8.
Naknadu za korištenje korisnik grobnog mjesta 

plaća u roku od 8 (osam) dana od pravomoćnosti 
rješenja iz članka 5. ove Odluke.

Godišnju grobnu naknadu korisnik grobnog mjesta 
plaća jednom godišnje.

Uprava groblja obvezna je korisniku grobnog mje-
sta početkom godine dostaviti uplatnice za plaćanje 
godišnje grobne naknade.

Članak 9.
Godišnja grobna naknada ne plaća se:
- za hrvatskog branitelja iz Domovinskog rata, 

za jedno grobno mjesto,
- za civilne žrtve iz Domovinskog rata,
- za grobna mjesta u koja su pokopane nepoznate 

osobe,
- za grobna mjesta u koja su pokopane osobe koje 

nemaju nasljednika i čiji je ukop, temeljem posebne 
odluke, financirala Općina.

Troškovi održavanja groblja za osobe iz stavka 
1. ovog članka namiruju se iz sredstava proračuna 
Općine.

PRIJENOS I POKOP UMRLE OSOBE, VREMEN-
SKI RAZMAK UKOPA, POKOP NEPOZNATIH 
OSOBA

Članak 10.
Na grobljima gdje postoji mrtvačnica pokop umrle 

osobe obavlja se isključivo iz mrtvačnice.



Stranica 924 - Broj 25 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 19. listopada 2005.

Na grobljima gdje nema mrtvačnice umrlog će iz 
kuće odnosno iz ustanove u kojoj je nastupila smrt do 
ukopa prevesti pravna osoba koja ispunjava zakonom 
propisane uvjete za obavljanje te djelatnosti (specija-
lizirano vozilo, dozvola za pokop i drugo).

Dozvolu za ukop osoba koja brine o sahrani umrlog 
obvezno predaje Upravi groblja.

Pogrebni obred može se obavljati isključivo na 
groblju.

Zabranjeno je vršenje pogrebnog obreda nad 
otvorenim lijesom.

Pokopi se vrše svakim danom u vremenu, kako 
slijedi:

- od travnja do listopada od 10,00 do 18,00 sati, 
a u ostalim mjesecima od 10,00 do 16,00 sati.

Članak 11.

U popunjeni grob može se odobriti ponovni ukop 
nakon 15 godina od posljednjeg ukopa u isti odnosno 
u popunjenu grobnicu nakon 30 godina od posljednjeg 
pokopa u istu.

Prije dodjele popunjenog grobnog mjesta Uprava 
groblja će drugom korisniku premjestiti ostatke pre-
minulog iz popunjenog groba u zajedničku grobnicu 
izgrađenu za tu svrhu.

Članak 12.

Grob za koji godišnja grobna naknada nije plaćena 
deset godina smatra se napuštenim i može se pono-
vno dodijeliti na korištenje nakon proteka rokova i uz 
ispunjenje uvjeta iz članka 11. ove Odluke.

Prijašnji korisnik grobnog mjesta, koje se u smislu 
stavka 1. ovog članka smatra napuštenim, može raspola-
gati izgrađenom opremom i uređajem groba (nadgrobna 
ploča, spomenik i ostalo) nakon što plati dužni iznos 
grobne naknade i zakonske zatezne kamate.

Ukoliko prijašnji korisnik ne namiri plaćanje iz stav-
ka 2. ovog članka Uprava groblja može raspolagati s 
navedenom izgrađenom opremom.

Članak 13.

Nepoznate osobe pokopat će se na groblju na način 
uobičajen mjesnim prilikama osiguravajući pri tomu 
potrebne podatke o nepoznatoj osobi (dob, spol, datum 
smrti) u grobno mjesto na odgovarajući način.

Članak 14.

Iskopi umrlih odnosno iskopi posmrtnih ostataka 
umrlih osoba (ekshumacija) mogu se vršiti na način i 
po postupku propisanom posebnim zakonom.

Članak 15.

Iskop, pokapanje i zatvaranje grobnih mjesta na 
grobljima Općine obavlja Uprava groblja ili pravna 
osoba registrirana za obavljanje predmetnih poslova 
koju Uprava groblja ovlasti pisanim putem.

IZGRADNJA I ODRŽAVANJE GROBLJA, UKLA-
NJANJE OTPADA S GROBLJA

Članak 16.

Grobovi, grobnice i ostale prateće građevine na 
groblju moraju se izgrađivati prema Planu grobnih 
mjesta, a sukladno zakonima i drugim propisima.

Članak 17.

S ciljem osiguranja nesmetanog obavljanja radova, 
te održavanja reda na groblju propisanog Pravilima iz 
članka 4. ove Odluke izvođači radova dužni su osobito 
paziti na slijedeće:

- radovi se moraju izvoditi na način da se, do 
najveće mjere, očuva mir i dostojanstvo na groblju, a 
mogu se obavljati samo u radne dane, odnosno kada 
to odredi Uprava groblja,

- građevni materijal (kamen, šljunak, pijesak, 
cement i drugo) može se držati na groblju samo kra-
će vrijeme koje je neophodno za izvršenje radova, a 
prema odobrenju uprave groblja,

- u slučaju prekida radova kao i poslije završetka 
radova je dužan, bez odlaganja, radilište dovesti u 
prijašnje stanje.

Radovi na uređenju i izgradnji grobova i drugih 
objekata na groblju mogu se obavljati nakon prethodne 
prijave Upravi groblja i davanja osiguranja za namirenje 
troškova koje će Uprava groblja imati radi izvođenja 
radova (iskolčenje pravca za uređenje grobnog humka, 
odvoz iskopane zemlje i drugih otpadaka, uređenje 
puteva, utrošak vode i električne energije i dr.).

Uprava groblja zabranit će rad na određenom 
objektu onom izvođaču koji, bez prethodne najave i 
dobivanja osiguranja iz stavka 2. ovog članka, zapo-
čne s radovima.

Uprava groblja može u određene dane ili u određeno 
doba dana zabraniti izvođenje radova na groblju.

Članak 18.
Pod održavanjem groblja razumijeva se održavanje 

prostora zemljišta na kojemu se nalaze grobna mjesta 
(staza, zelenila), mrtvačnica, pristupnih puteva do 
prostora na groblju, te ostalih objekata koji pripadaju 
groblju.

Poslovi iz stavka 1. ovog članka utvrdit će se 
Programom održavanja komunalne infrastrukture za 
svaku godinu.

Grobovi i grobnice moraju se urediti i održavati 
na način kako bi se iskazalo poštovanje prema umr-
lima.

Groblje, te objekti na groblju (mrtvačnice, prosto-
rija za ispraćaj umrle osobe) moraju biti ograđeni, te 
održavani na način da budu čisti i uredni.

Članak 19.

Korisnici grobnih mjesta dužni su ista uređivati na 
primjeren način, te održavati njihovu čistoću i red.



Broj 25 - Stranica 925»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 19. listopada 2005.

Svaki grob odnosno grobnica mora biti označen 
prikadnim nagrobnim znakom.

Ukoliko korisnik grobnog mjesta ne održava grobno 
mjesto Uprava groblja pozvat će ga da to učini, te 
ukoliko isti i unatoč tomu to ne učini, Uprava groblja 
će urediti grobno mjesto na trošak korisnika.

Na prikladnom mjestu unutar groblja Uprava gro-
blja je dužna osigurati prostor i posude za odlaganje 
otpada.

Smeće, otpad, osušene vijence i cvijeće Uprava 
groblja je dužna odvesti po potrebi.

Članak 20.
Na grobljima je izričito zabranjeno:
- obavljati trgovinu,
- onečišćavati grobna mjesta, puteve, staze i 

uređaje,
- gaziti po grobnim mjestima, oštećivati grobna 

mjesta, spomenike, nadgrobne znakove, klupe, te 
ostale objekte i uređaje,

- oštećivati ogradu groblja,
- trgati i odnositi cvijeće, svijeće i ostale predmete 

s grobnih mjesta,
- stavljati nedolične spomenike, natpise i sli-

čno.

Članak 21.
Uprava groblja obvezna je voditi grobni očevidnik 

o ukopu svih umrlih osoba za groblja na području 
Općine i registar umrlih osoba, sukladno posebnom 
zakonu.

Sastavni dio grobnog očevidnika je položajni plan 
grobnih mjesta i grobnica.

Članak 22.
Uprava groblja mora jedanput godišnje, najkasnije 

do 31. ožujka tekuće godine, Općinskom vijeću podnijeti 
izvješće o izvršenju ove odluke.

Uprava groblja je obvezna pri upravljanju groblji-
ma  pridržavati se Pravilnika o grobljima (»Narodne 
novine«, broj 99/02).

Članak 23.
Sredstva ostvarena od godišnje grobne naknade bit 

će utrošena sukladno programu održavanja komunalne 
infrastrukture, a sredstva ostvarena od naknade za do-
djelu grobnih mjesta koristit će se sukladno Programu 
gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture.

PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 24.
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje vrijediti 

Odluka o grobljima (»Službeni vjesnik«, broj 1/99), a 
primjenjivat će se od 1. siječnja 2006. godine.

Članak 25.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku« Općine Hrvatska Dubi-
ca.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA HRVATSKA DUBICA

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 363-01/05-02/01
URBROJ: 2176/10-02-05/02
Hrvatska Dubica, 4. listopada 2005.

Predsjednik
Milan Ćorić, v.r.

36.
Na temelju članka 387. i 388. Zakona o trgovačkim 

društvima (»Narodne novine«, broj 111/93, 34/99, 
121/99 - vjerodostojno tumačenje, 52/00 - Odluka 
USRH i 118/03), članka 35. Zakona o lokalnoj i podru-
čnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine« broj 
33/01 i 60/01 - vjerodostojno tumačenje) i članka 13. 
Statuta Općine Hrvatska Dubica (»Službeni vjesnik« 
broj 24/01 i 10/02), Općinsko vijeće Općine Hrvatska 
Dubica na sjednici održanoj 4. listopada 2005. godine 
donijelo je

O D L U K U
o izmjeni i dopuni Izjave (čistopisa) o osnivanju 

Društva komunalac - Hrvatska Dubica d.o.o.

Članak 1.
U Izjavi o osnivanju Društva komunalac - Hrvatska 

Dubica d.o.o. za komunalne djelatnosti od 29. prosinca 
2000. godine (nadalje: Izjava) utvrđuju se izmjene i 
dopune, kako slijedi:

- u stavku 1. članka 4. Izjave iza riječi »inoze-
mnom tržištu« dodaje se slijedeća alineja koja glasi 
»elektroinstalacijski radovi.«

- iza stavka 1. članka 9. Izjave dodaje se stavak 
2. koji glasi »Skupštinu Društva čini Općinsko po-
glavarstvo Općine Hrvatska Dubica.«

- u članku 10. Izjave iza riječi »godine« briše 
se točka, te se stavlja zarez i dodaju riječi »izborom 
po raspisanom natječaju kojega, temeljem odluke 
Nadzornog odbora Društva, raspisuje direktor 60 
dana prije isteka mandata.«

- članak 18. Izjave mijenja se i sada glasi: »Nad-
zorni odbor obavlja osobito ove poslove:

- donosi odluku i utvrđuje uvjete za izbor 
direktora,

- predlaže Skupštini opoziv i imenovanje čla-
nova uprave - direktora,

- nadzire vođenje poslova Društva,
- podnosi Skupštini pisano izvješće o oba-

vljenomu nadzoru,



Stranica 926 - Broj 25 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 19. listopada 2005.

- donosi Poslovnik o svom radu, ako utvrdi 
da je to svrhovito,

- imenuje i razrješuje članove svojih komisija 
s ciljem pripreme odluka koje donosi i nadzora 
njihova provođenja.«

- u stavku 1. članka 20. Izjave riječi »Osnivač, u 
svojstvu skupštine Društva,« zamjenjuju se riječima 
»Skupština Društva«.

Članak 2.
Ovlašćuje se općinski načelnik da, u ime Općine 

Hrvatska Dubica kao osnivača Društva, potpiše javno-
bilježničke isprave valjane za upis naprijed navedenih 
izmjena i dopuna u sudski registar.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku« Općine Hrvatska Dubi-
ca.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA HRVATSKA DUBICA

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 363-02/99-01/04
URBROJ: 2176/10-02-05/02
Hrvatska Dubica, 4. listopada 2005.

Predsjednik
Milan Ćorić, v.r.

37.
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01 i 60/01 - vjerodostojno tumačenje) i članka 13. 
Statuta Općine Hrvatska Dubica (»Službeni vjesnik«, 
broj 24/01 i 10/02), Općinsko vijeće Općine Hrvatska 
Dubica na sjednici održanoj 4. listopada 2005. godine 
donijelo je

O D L U K U
o upravljanju športskim objektom »Nogometno 

igralište u naselju Hrvatska Dubica«

Članak 1.
Ovom Odlukom utvrđuje se upravljanje športskim 

objektom »Nogometno igralište u naselju Hrvatska 
Dubica« (nadalje: Športski objekt).

Nogometno igralište daje se na upravljanje Nogome-
tnom klubu »Una - mladost« Hrvatska dubica (nadalje: 
Nogometni klub) bez naknade, a s ciljem obavljanja 
športske djelatnosti za koju je isti registriran, te za 
športsku poduku mladih i športsku rekreaciju.

Članak 2.
Športski objekt izgrađen je na k.č. 2228, z.k.ul. 

328 k.o. Dubica, a sastoji se od:

- zelene travnate površine s ogradom namije-
njene obavljanju športske djelatnosti u površini od  
7200 m2,

- zgrada (prizemlje i potkrovlje) u površini od  
137 m2.

Članak 3.
Športski objekt daje se na upravljanje Nogometnom 

klubu danom primopredaje istoga.
Po stupanju na snagu ove Odluke Općinsko po-

glavarstvo će imenovati osobu koja će, zajedno s 
predsjednikom Nogometnog kluba, sačiniti zapisnik 
o uvođenju u posjed.

Članak 4.
Upravljanje Športskim objektom, u smislu ove 

odluke, podrazumijeva se osobito obavljanje slijede-
ćih poslova:

- korištenje športskog objekta za obavljanje po-
slova iz stavka 2. članka 1. ove odluke i za provođenje 
Programa javnih potreba u športu Općine Hrvatska 
Dubica,

- redovito održavanje športskog objekta u gra-
diteljskom i funkcionalnom smislu, sukladno njegovoj 
namjeni,

- primjerena zaštita športskog objekta,
- određivanje i provođenje unutarnjeg reda u 

športskom objektu,
- obavljanje povremenih i godišnjih pregleda 

Športskog objekta i podnošenje izvješća Općinskom 
poglavarstvu,

- te druge poslove s ciljem dobrog gospodarenja 
športskim objektom.

Članak 5.
Pri upravljanju Športskim objektom Nogometni klub 

je prvenstveno dužan omogućiti provođenje Programa 
javnih potreba u športu Općine Hrvatska Dubica.

Nogometni klub ne može otuđiti, dati u zakup niti 
založiti Športski objekt, te ne može vršiti dograđivanja 
i preuređenja istoga.

Članak 6.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku« Općine Hrvatska Dubi-
ca.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA HRVATSKA DUBICA

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 620-01/00-01/01
URBROJ: 2176/10-02-05/04
Hrvatska Dubica, 4. listopada 2005.

Predsjednik
Milan Ćorić, v.r.



Broj 25 - Stranica 927»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 19. listopada 2005.

AKTI OPĆINSKOG POGLAVARSTVA

16.
Na temelju članka 6. stavka 1. točke 3. alineje 6. Za-

kona o javnoj nabavi (»Narodne novine«, broj 117/01, 
197/03 i 92/05), članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 33/01 
i 60/01 - vjerodostojno tumačenje) i članka 45. Statuta 
Općine Hrvatska Dubica (»Službeni vjesnik«, broj 24/01 
i 10/02), Općinsko poglavarstvo Općine Hrvatska Dubica 
na sjednici održanoj 23. rujna 2005. godine donijelo je

O D L U K U
o potpisu ugovora za izradu Programa ukupnog 

razvoja Općine Hrvatska Dubica

Članak 1.
S ciljem što žurnije izrade Programa ukupnog razvo-

ja općine Hrvatska Dubica (nadalje: Program razvoja), te 
pravodobnog ispunjenja uvjeta za odobrenje sredstava 
od Ministarstva mora, turizma, prometa i razvitka, Fonda 
za regionalni razvoj odobrava se sklapanje ugovora s tvr-
tkom PROTEKTOR d.o.o. Zagreb, Drvinje 63.

Članak 2.
Utvrđuju se odredbe ugovora iz članka 1. ove Odluke, 

koji je sastavni dio iste.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Općine Hrvatska 
Dubica.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA HRVATSKA DUBICA
OPĆINSKO POGLAVARSTVO

KLASA: 302-02/05-01/02
URBROJ: 2176/10-03-05/04
Hrvatska Dubica, 23. rujna 2005.

Predsjednik
Matija Mikulić, v.r.

17.
Na temelju članka 14. Zakona o javnoj nabavi (»Na-

rodne novine«, broj 117/01, 197/03), Uredbe o postupku 
nabave roba, radova i usluga male vrijednosti (»Narodne 
novine«, broj 14/02), članka 48. Zakona o lokalnoj i po-
dručnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, 
broj 33/01 i 60/01 - vjerodostojno tumačenje) i članka 45. 
Statuta Općine Hrvatska Dubica (»Službeni vjesnik«, broj 
24/01), Općinsko poglavarstvo Općine Hrvatska Dubica 
na sjednici održanoj 23. rujna 2005. godine donijelo je

I Z M J E N E   I   D O P U N E
Plana nabave za 2005. godinu

I.
U Planu nabave Općine Hrvatska Dubica za 2005. go-

dinu (nadalje: Plan), utvrđuju se izmjene i dopune, kako 
slijedi:

Iza točke 21. Plana dodaju se sljedeće točke:

»22. Izrada detaljnog plana uređenja ograničeno prikupljanje ponuda 170.000,00 
  prostora »poduzetničke zone« (čl. 4. Uredbe)

23.  Obavljanje deratizacije ograničeno prikupljanje ponuda 50.000,00 
   (čl. 4. uredbe)«

II.
Ove Izmjene i dopune Plana stupaju na snagu danom 

donošenja, a objavit će se u »Službenom vjesniku« Opći-
ne Hrvatska Dubica.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA HRVATSKA DUBICA
OPĆINSKO POGLAVARSTVO

KLASA: 406-01/05-01/01
URBROJ: 2176/10-02-05/04
Hrvatska Dubica, 23. rujna 2005.

Predsjednik
Matija Mikulić, v.r.

OPĆINA TOPUSKO
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

25.
Na temelju članka 32. Zakona o proračunu (»Narodne 

novine«, broj 96/03) i članka 27. Statuta Općine Topusko 
(»Službeni vjesnik«, broj 25/01) Općinsko vijeće Općine 

Topusko na 4. redovnoj sjednici održanoj 17. listopada 
2005. godine donijelo je

I Z M J E N E   I   D O P U N E
Proračuna Općine Topusko za 2005. godinu



Stranica 928 - Broj 25 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 19. listopada 2005.

OPĆI DIO

Članak 1.
Izmjene i dopune Proračuna Općine Topusko za 2005. 

godinu sadrže:
A: RAČUN PRIHODA I RASHODA

6 Prihodi poslovanja 7.459.040,00 kn
7 Prihodi od prodaje   

 nefinancijske imovine 30.000,00 kn
3 Rashodi poslovanja 6.620.010,00 kn
4 Rashodi za nabavu  

 nefinancijske imovine 1.927.000,00 kn
 Razlika 1.057.970,00 kn

B: RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PROTEKLIH   

 GODINA

9 Vlastiti izvori 1.057.970,00 kn

 Višak/manjak + raspoloživa   

 sredstva iz proteklih godina —

Članak 2.

Prihodi i primici te rashodi i izdaci po računima utvrđu-

ju se u računu prihoda i primitaka te rashoda i izdataka za 

2005. godinu kako slijedi:

    UKUPNO PRIHODI I PRIMICI 12.823.960,00 8.547.010,00

    PRIHODI (TEKUĆI)

6    PRIHODI 11.777.200,00 7.459.040,00

 61   PRIHODI OD POREZA 4.295.000,00 4.215.000,00

  611  Porez i prirez na dohodak 3.750.000,00 3.750.000,00
   6111 Porez na dohodak od nesamostalnog rada 3.750.000,00 3.750.000,00

  612  Porez na dobit 275.000,00 195.000,00
   6121 Porez na dobit od poduzetnika 275.000,00 275.000,00
   6125 Povrat poreza na dobit  80.000,00

  613  Porezi na imovinu 130.000,00 130.000,00
   6131 Porez na kuće za odmor  2.000,00
   6131 Porez na korištenje javnih površina  1.000,00
   6134 Povremeni porezi na imovinu 130.000,00 127.000,00

  614  Porezi na robu i usluge 140.000,00 140.000,00
   6142 Porez na potrošnju alk. i bez. pića 100.000,00 100.000,00
   6145 Porez na korištenje dobara - porez na tvrtku 40.000,00 40.000,00

 63   POMOĆI 5.641.200,00 1.158.940,00

  633  Pomoći iz proračuna 5.641.200,00 1.158.940,00
   63311  Tekuće pomoći iz državnog proračuna 301.200,00 308.940,00
   63312  Tekuće pomoći iz županijskog proračuna 100.000,00 120.000,00
   6332 Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 3.560.000,00 300.000,00
   6332 Kapitalne pomoći iz županijskog proračuna 900.000,00 370.000,00
   6332 Kapitalne pomoći - hrvatske vode 780.000,00 60.000,00
 

RAČUN PRIHODA I PRIMITAKA, TE RASHODA I IZDATAKA PRORAČUNA OPĆINE TOPUSKO ZA 2005. GODINU

A. PRIHODI I PRIMICI

Broj računa PRIHODI I PRIMICI Izmjene i 
dopune

u kunama

Plan 2005.



Broj 25 - Stranica 929»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 19. listopada 2005.

 64   PRIHODI OD IMOVINE 139.000,00 179.000,00

  641  Prihodi od financijske imovine 15.000,00 15.000,00
   6413 Kamate na oročena sredstva 15.000,00 15.000,00

  642  Prihodi od nefinancijske imovine 124.000,00 164.000,00
   64219  Naknade za koncesije 15.000,00 15.000,00
   64221  Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 50.000,00 50.000,00
   64229 Prihodi od korištenja javne površine  25.000,00
   64231  Naknada za eksploataciju mineralnih sirovina 50.000,00 50.000,00
   64236 Prihodi od spomeničke rente 9.000,00 9.000,00
   64239 Naknada za priključenje na komunalnu infrastrukturu  15.000,00

 65   PRIHODI OD PRODAJE ROBA I USLUGA 1.380.000,00 1.631.000,00

  651  Administrativne pristojbe 80.000,00 130.000,00
   65123  Općinske upravne pristojbe 80.000,00 80.000,00
   6514 Boravišne pristojbe  50.000,00

  652  Prihodi po posebnim propisima 1.300.000,00 1.501.000,00
   6523 Komunalni doprinosi  20.000,00
   6523 Komunalne naknade 1.000.000,00 1.200.000,00
   6524 Doprinos za šume 300.000,00 300.000,00
   6526 Ostali nespomenuti prihodi  1.000,00

 66   OSTALI PRIHODI 322.000,00 275.100,00

  661  Prihodi koje pror. ost. obavlj. posl. na    
    tržištu (vlast. prih.) 67.000,00 20.100,00
   6611 Prihodi od zakupa javne površine 25.000,00 —
   6612 Prihodi od zakupa garaža 20.000,00 20.000,00
   6612 Prihodi od čIanarine knjižnice 4.000,00 —
   6612 Prihodi od donacija 18.000,00 —
   6612 Grobna naknada  100,00

  662  Kazne 5.000,00 5.000,00
   6628 Ostale nespomenute kazne 5.000,00 5.000,00

  663  Donacije od pravnih i fizičkih osoba 50.000,00 50.000,00
   6631 Tekuće donacije 50.000,00 50.000,00

  664  Prihodi za financ. redovne djelatnosti 200.000,00 200.000,00
   66411 Prihodi za financiranje rashoda poslovanja 200.000,00 200.000,00

7    PRIHODI OD PRODAJE NEFINANC. IMOVINE 20.000,00 30.000,00

 72   PRlHODl OD PRODAJE PROIZVEDENE lMOVlNE 20.000,00 30.000,00

  721  Prihodi od prodaje građevinskih objekata 20.000,00 30.000,00
   7211 Prod. stanova na kojima postoji stanarsko pravo 20.000,00 30.000,00

9    VLASTlTl lZVORl 1.026.760,00 1.057.970,00

 92   REZULTAT POSLOVANJA 1.026.760,00 1.057.970,00

  922  Višak prihoda 1.026.760,00 1.057.970,00

Broj računa PRIHODI I PRIMICI Izmjene i 
dopune

u kunama

Plan 2005.



Stranica 930 - Broj 25 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 19. listopada 2005.

Broj računa RASHODI I IZDACI Izmjene i 
dopune

u kunama

Plan 2005.

    UKUPNO RASHODI l IZDACI 12.823.960,00 8.547.010,00

    OPĆI DIO

3    RASHODI 6.941.960,00 6.675.010,00

 31   RASHODI ZA ZAPOSLENE 2.228.180,00 2.223.010,00

  311  Plaće 1.836.950,00 1.821.950,00
   3111 Plaće 1.831.450,00 1.816.450,00
   3113 Plaće za prekovremeni rad 5.500,00 5.500,00

  312  Ostali rashodi za zaposlene 73.000,00 84.000,00
   3121 Ostali rashodi za zaposlene 73.000,00 84.000,00

  313  Doprinosi na plaće 318.230,00 317.060,00
   3131  Doprinos za mirovinsko osiguranje 
   3132  Doprinosi za zdravstveno osiguranje 286.362,00 285.292,00
   3133  Doprinos za zapošljavanje 31.868,00 31.768,00

 32   MATERIJALNI RASHODI 2.689.780,00 2.689.780,00

  321  Naknade troškova zaposlenima 106.550,00 103.750,00
   3211 Službena putovanja 27.000,00 17.700,00
   3212 Naknade za prijevoz 74.550,00 78.800,00
   3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 5.000,00 3.500,00

  322  Rashodi za materijal i energiju 487.100,00 527.750,00
   3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 58.500,00 54.500,00
   3222 Rashodi za materijal i energiju  20.000,00 
   3223 Energija 423.600,00 443.250,00
   3224 Materijal i dijelovi za tekuće i inv. održ.  3.000,00
   3225 Sitni inventar 5.000,00 7.000,00

  323  Rashodi za usluge 1.761.130,00 1.935.000,00
   3231 Usluge telefona i pošte 60.000,00 52.000,00
   3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 1.575.000,00 1.575.000,00
   3234 Komunalne usluge 10.030,00 14.000,00
   3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 10.000,00 10.000,00
   3237 Intelektualne i osobne usluge 18.500,00 188.000,00
   3239 Ostale usluge 87.600,00 87.600,00

  329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 335.000,00 376.500,00
   3291 Naknade za rad predst. i izvršnih tijela 120.000,00 120.000,00
   3292 Premije osiguranja 20.000,00 20.000,00
   3293 Reprezentacija 40.000,00 45.000,00
   3294 Tuzemne članarine 5.000,00 6.500,00
   3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 150.000,00 185.000,00

 34   FINANCIJSKI RASHODI 418.000,00 394.000,00

  342  Kamate za primljene zajmove 38.000,00 38.000,00
   3423 Kamate za primljene zajmove od banaka 38.000,00 38.000,00



Broj 25 - Stranica 931»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 19. listopada 2005.

  343  Ostali financijski rashodi 380.000,00 356.000,00
   3431 Bankarske usluge 50.000,00 20.000,00
   3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi 330.000,00 336.000,00

 35   SUBVENCIJE 35.000,00 30.000,00

  352  Subvencije trgovačkim dr. obrt. malim i    
    sred. poduzet. 35.000,00 30.000,00
   3523 Subvencije poljoprivrednicima 35.000,00 30.000,00

 37   NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆ. IZ PRORAČUNA 243.000,00 243.000,00

  372  Naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 243.000,00 243.000,00
   3721 Naknade građanima i kućanstvima 173.000,00 173.000,00
   3722 Naknade građanima i kućanstvima 70.000,00 70.000,00

 38   DONACIJE I OSTALI RASHODI 878.000,00 878.000,00

  381  Tekuće donacije 878.000,00 824.000,00
   3811 Tekuće donacije u novcu 878.000,00 878.000,00

4    IZDACI ZA NABAVU KAPITALNE IMOVINE 6.332.000,00 1.872.000,00

 41   RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE IMOVINE 46.000,00 181.000,00

  412  Ostala nematerij. imovina 46.000,00 166.000,00
   4126 Ostala nematerij. imovina 46.000,00 46.000,00

 42   IZDACI ZA NABAVU PROIZVEDENE IMOVINE 6.271.000,00 1.691.000,00

  421  lzdaci za građevinske objekte 6.170.000,00 1.313.500,00
   4212 Poslovni objekti 600.000,00 600.000,00
   4213 Ceste, željeznice i slični građevinski objekti 3.820.000,00 211.000,00
   4214 Ostali građevinski objekti 1.750.000,00 229.000,00

  422  Postrojenja i oprema 46.000,00 297.500,00
   4221 Uredska oprema i namještaj 38.000,00 18.000,00
   4223 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 8.000,00 —

  424  Knjige u knjižnicama 55.000,00 10.000,00
   4241 Knjige u knjižnicama 55.000,00 10.000,00

 45   RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA    
    NEFINANCIJSKOJ IMOV. 15.000,00 15.000,00

  452  Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi 15.000,00 —
   4521 Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi 15.000,00 —

Broj računa RASHODI I IZDACI Izmjene i 
dopune

u kunama

Plan 2005.

POSEBNI DIO

Članak 3.
Rashodi i izdaci Proračuna u svoti od 8.547.010,00 kuna raspoređuju se po nositeljima, korisnicima i potanjim namje-

nama u posebnom dijelu Proračuna kako slijedi:



Stranica 932 - Broj 25 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 19. listopada 2005.

    Razdjel 1: JEDINSTVENl UPRAVNI ODJEL

    GLAVA l - JEDlNSTVENl UPRAVNI ODJEL

    Program:  Javna uprava i administracija

    Aktivnost:  Poslovi financija, razvoja gospodarstva,  
     društveni i opći poslovi, prostorno i  
     urbanističko planiranje, izgradnja objekata,  
     poslovi komunalnog sustava, upravno  
     pravni poslovi

3    RASHODI  4.496.200,00 4.685.250,00

 31   RASHODI ZA ZAPOSLENE 1.596.000,00 1.596.000,00

  311  Plaće  1.320.000,00 1.308.000,00
   3111 Plaće za drž. službenike 1.320.000,00 1.308.000,00

  312  Ostali rashodi za zaposlene 48.000,00 60.000,00
   31219  Ostali nenavedeni rashodi za zaposlene 33.000,00 45.000,00
   31214  Otpremnine 15.000,00 15.000,00

  313  Doprinosi na plaće 228.000,00 228.000,00
   3131  Doprinos za mirovinsko osiguranje 
   3132  Doprinos za zdravstveno osiguranje 205.000,00 205.000,00
   3133  Doprinos za zapošljavanje 23.000,00 23.000,00
   3133  Doprinos ozljede na radu 

 32   MATERIJALNI RASHODI 2.447.200,00 2.665.250,00

  321  Naknade troškova zaposlenima 70.000,00 64.500,00
   32111  Dnevnice za službeni put 10.000,00 5.000,00
   32113  Naknade za smještaj na sl. putu u zemlji 5.000,00 2.000,00
   32115  Naknade za prijevoz 10.000,00 10.000,00
   32121  Naknade za prijevoz na posao i s posla 40.000,00 44.000,00
   32131 Seminari i savjetovanja 2.500,00 2.500,00
   32132  Tečajevi i stručni ispiti 2.500,00 1.000,00

  322  Rashodi za materijal, opremu i energiju 457.200,00 488.750,00
   32211  Uredski materijal i ost. mat. rashodi 20.000,00 20.000,00
   32212  Literatura za potrebe zaposlenih 20.000,00 20.000,00
   32214  Materijal i sredstva za čišćenje i održavanje 7.000,00 7.000,00
   32219 Ostali materijal za potrebe redovnog posl. 5.000,00 2.500,00
   32229 Ostali materijal i sirovine  20.000,00
   32231  Električna energija 17.000,00 17.000,00
   32231  Utrošak el. energije za javnu rasvjetu 255.000,00 275.000,00
   32231  Električna energija vodosprema Blatuša 3.000,00 1.000,00
   32231  Električna energija CS Perna 90.000,00 84.000,00
   32232  Topla voda (grijanje) 15.000,00 15.000,00
   32233  Plin  200,00 250,00
   32234  Motorni benzin i dizel gorivo 20.000,00 20.000,00
   32251  Sitni inventar 5.000,00 7.000,00

Broj računa RASHODI I IZDACI Izmjene i 
dopune

u kunama

Plan 2005.



Broj 25 - Stranica 933»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 19. listopada 2005.

  323  Rashodi za usluge 1.745.000,00 1.895.500,00
   32311  Usluge telefona 28.500,00 28.500,00
   32313  Poštarina  30.000,00 22.000,00
   32319 Ostale usluge za komunikaciju i prijevoz  3.000,00
   32321  Tekuće održavanje zgrada 50.000,00 10.000,00
   32322  Tekuće održavanje opreme 40.000,00 40.000,00
   32323  Tekuće održavanje prijevoznih sredstava 10.000,00 10.000,00
   32323  Tekuće održavanje javne rasvjete 90.000,00 20.000,00
   32329  Usluge na održavanju čistoće javnih površina 235.000,00 700.000,00
   32329  Zimska služba 100.000,00 160.000,00
   32329  Tekuće i investicijsko održavanje cesta 1.000.000,00 550.000,00
   32329  Uređenje i čišćenje groblja 50.000,00 50.000,00
   32331 Elektronski mediji - pretplata na HRT  1.500,00
   32341  Opskrba vodom i odvoženje smeća 6.000,00 10.000,00
   32349  Ostale kom. usluge - vijenci 3.000,00 4.000,00
   32369  Higijeničarska služba i usluge deratizacije 10.000,00 10.000,00
   32372  Ugovori o djelu 4.000,00 140.000,00
   32373  Usluge odvjetnika i pravnog savjetovanja 9.500,00 3.000,00
   32375  Geodetsko-katastarske usluge 5.000,00 45.000,00
   32391  Priprema za tiskanje monografije 50.000,00 50.000,00
   32391  Grafičke i tiskarske usluge, usluge kopiranja 20.000,00 25.000,00
   32392 Film i izrada fotografija 500,00 1.000,00
   32394  Usluge pri registraciji prijevoznih sredstava 1.500,00 1.000,00
   32399 lzdaci vezani uz obiljež. Dana Općine 2.000,00 2.000,00
   32399 Protupožarni elaborat  8.000,00
   32399 Ostale nespomenute usluge  1.500,00

  329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 175.000,00 216.500,00
   32921  Premije osiguranja prijevoznih sredstava 8.000,00 8.000,00
   32922  Premije osiguranja ostale imovine 12.000,00 12.000,00
   32931  Reprezentacija 20.000,00 25.000,00
   32941 Tuzemne članarine 5.000,00 6.500,00
   32995 Izdaci za ukraš. mjesta za bož. i novogod. blagdane 10.000,00 30.000,00
   32999  Proslava Satnije Topusko 10.000,00 
   32999  Troškovi provedbe izbora 80.000,00 120.000,00
   32999  Elementarne nepogode 20.000,00 5.000,00
   32999 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.000,00 10.000,00

 34   FINANCIJSKI RASHODI 418.000,00 394.000,00

  342  Kamate za primljene zajmove 38.000,00 38.000,00
   34231 Kamate za primljene zajmove izvan javnog sektora 38.000,00 38.000,00

  343  Ostali financijski rashodi 380.000,00 356.000,00
   34311 Usluge banaka 40.000,00 12.000,00
   34313 Usluge porezne uprave 10.000,00 8.000,00
   32349 Ostali nespomenuti financijski rashodi 330.000,00 336.000,00

 35   SUBVENCIJE 35.000,00 30.000,00

  352  Subvencije trgovačkim društ. obrtn. malim i srednjim 35.000,00 30.000,00
   35231 Subvencije poljoprivrednicima 35.000,00 30.000,00
    
    UKUPNO GLAVA 1 4.496.200,00 4.685.250,00

Broj računa RASHODI I IZDACI Izmjene i 
dopune

u kunama

Plan 2005.



Stranica 934 - Broj 25 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 19. listopada 2005.

    GLAVA 2
 
    Program: Nabava nefinancijske imovine

4    RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 6.236.000,00 1.786.000,00
 
 41   RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE IMOVINE 46.000,00 181.000,00

  411  Materijalna imovina  15.000,00
   4111 Zemljište   15.000,00

  412  Nematerijalna imovina 46.000,00 166.000,00
   4126 lzrada digitalnih topografskih zemljovida 46.000,00 46.000,00
   4126 Projekat ukupnog razvoja općine  120.000,00

 42   IZDACI ZA NABAVU PROIZVEDENE IMOVINE 6.190.000,00 1.605.000,00

  421  lzdaci za građevinske objekte 6.170.000,00 1.313.500,00
   4212 Uređenje mrtvačnica i groblja 600.000,00 600.000,00
   4213 lzgradnja mosta Hrvatsko Selo - Mala Vranovina 240.000,00 150.000,00
   42131 Rekonstrukcija ulice Trg bana J. Jelačića 2.880.000,00 61.000,00
   42131 Uređenje nogostupa u Opatovini i Ulici Lipa 700.000,00 —
   4214 Izgradnja vodovoda Staro Selo - Bjeljavina 1.400.000,00 224.500,00
   4214 Proširenje vodovodne mreže 350.000,00 4.500,00
   4214 Izrada projekta za vodovod Topusko visoka zona  173.500,00
   4214 Odlagalište otpada  30.000,00
   4214 Idejni projekt prečistača otpadnih voda  70.000,00

  422  Postrojenja i oprema 20.000,00 291.500,00
   4221 Uredska oprema i namještaj 20.000,00 18.000,00
   4222 Telefoni i ostali telekomunikacijski uređ.  2.000,00
   4227 Kontejneri za smeće  126.500,00
   4227 Rasvjetni stupovi s fenjerom  145.000,00

    UKUPNO GLAVA 2 6.236.000,00 1.786.000,00

    GLAVA 3 - IZVRŠNA l ZAKONODAVNA TIJELA

    Program: Prijedlog i donošenje propisa u  
     nadležnosti jedinice lokalne samouprave

    Aktivnost: Općinsko vijeće i Općinsko poglavarstvo

3    RASHODI ZA ZAPOSLENE 140.000,00 140.000,00

 32   MATERIJALNI RASHODI 140.000,00 140.000,00

  329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 140.000,00 140.000,00
   3291 Naknada za rad - Općinsko poglavarstvo 90.000,00 90.000,00
   3291 Naknade za rad - Općinsko vijeće 30.000,00 30.000,00
   32931 Reprezentacija 20.000,00 20.000,00

    UKUPNO GLAVA 3 140.000,00 140.000,00

Broj računa RASHODI I IZDACI Izmjene i 
dopune

u kunama

Plan 2005.



Broj 25 - Stranica 935»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 19. listopada 2005.

    GLAVA 4

    Program: Socijalna zaštita

    Aktivnost: Stanovanje

3    RASHODI POSLOVANJA 243.000,00 243.000,00

 37   NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA 243.000,00 243.000,00

  372  Naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 243.000,00 243.000,00
   3721 Naknade građanima i kuć. iz proračuna - ogrijev 100.000,00 100.000,00
   3721 Darovi za djecu 7.000,00 7.000,00
   3721 Stipendije studentima 66.000,00 66.000,00
   3722 Prehrana učenika 50.000,00 40.000,00
   3722 Pomoć obiteljima i kućanstvima 20.000,00 20.000,00
   3722 Sufinanciranje cijene prijevoza  10.000,00

    UKUPNO GLAVA 4 243.000,00 243.000,00

    GLAVA 5

    Program: Knjižnica i čitaonica Topusko

    Aktivnost: Knjižničarska djelatnost

3    RASHODI POSLOVANJA 110.680,00 85.680,00

 31   RASHODI ZA ZAPOSLENE 80.150,00 79.980,00

  311  Plaće  66.000,00 66.000,00
   3111 Plaće za redovan rad 66.000,00 66.000,00

  312  Ostali rashodi za zaposlene 2.000,00 2.000,00
   31219  Ostali nenavedeni rashodi za zaposlene 2.000,00 2.000,00

  313  Doprinosi na plaće 12.150,00 11.980,00
   3132 Doprinos za zdravstveno osiguranje 11.000,00 10.830,00
   3133 Doprinos za zapošljavanje 1.150,00 1.150,00

 32   MATERIJALNI RASHODI 30.530,00 5.700,00

  321  Naknade troškova zaposlenima 5.500,00 4.200,00
   3211 Službena putovanja 2.000,00 700,00
   32121 Prijevoz na posao i s posla 3.500,00 3.500,00

  322  Uredski materijal 8.900,00 —
   3221 Uredski materijal 1.500,00 —
   32231 Električna energija 3.500,00 —
   32232 Grijanje  3.900,00 —

  323  Rashodi za usluge 16.130,00 1.500,00
   3231 Usluge telefona 1.500,00 1.500,00
   32341 Voda i odvoz smeća 1.030,00 —
   32399 Održavanje čistoće 13.600,00 —

Broj računa RASHODI I IZDACI Izmjene i 
dopune

u kunama

Plan 2005.



Stranica 936 - Broj 25 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 19. listopada 2005.

4    RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 55.000,00 80.000,00

 42   RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE    
    DUGOTRAJNE IMOVINE 55.000,00 80.000,00

  422  POSTROJENJA I OPREMA  70.000,00
   4221 Opremanje knjižnice  70.000,00

  424  Knjige, umjetnička djela 55.000,00 10.000,00
   42411 Knjige u knjižnicama 55.000,00 10.000,00

    UKUPNO GLAVA 5 165.680,00 165.680,00

    GLAVA 6 - Ostale kulturne djelatnosti

    Aktivnost: Služba kulture

3    RASHODI POSLOVANJA 50.000,00 50.000,00

 38   OSTALI RASHODI 50.000,00 50.000,00

  381  Tekuće donacije 50.000,00 50.000,00
  3811  KUD Topusko 50.000,00 50.000,00

    UKUPNO GLAVA 6 50.000,00 50.000,00

    GLAVA 7 

    Program: Potrebe u sportu

    Aktivnost: Služba rekreacije i sporta

3    RASHODI POSLOVANJA 108.000,00 146.000,00

 32   MATERIJALNI RASHODI 20.000,00 58.000,00

  323  Rashodi za usluge  38.000,00
   3232 Uređenje rukometnog igrališta  38.000,00

  329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 20.000,00 20.000,00
   3299 Polumaraton i malonogometni turnir 20.000,00 20.000,00

 38   OSTALI RASHODI 88.000,00 88.000,00

  381  Tekuće donacije 88.000,00 88.000,00
   3811 NK Topusko 60.000,00 60.000,00
   3811 Taekwondoo klub »Toplice« 10.000,00 10.000,00
   3811 Kuglački klub »Centar« Topusko 10.000,00 10.000,00
   3811 Športsko ribolovna udruga »Štuka« Topusko 8.000,00 8.000,00
    
    UKUPNO GLAVA 7 108.000,00 146.000,00

Broj računa RASHODI I IZDACI Izmjene i 
dopune

u kunama

Plan 2005.



Broj 25 - Stranica 937»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 19. listopada 2005.

    GLAVA 8 

    Ativnost: Vjerske zajednice

3    RASHODI POSLOVANJA 20.000,00 20.000,00

 38   OSTALI RASHODI 20.000,00 20.000,00

  381  Tekuće donacije 20.000,00 20.000,00
   3811 Tekuće donacije vjerskim zajednicama 20.000,00 20.000,00

    UKUPNO GLAVA 8 20.000,00 20.000,00

    GLAVA 9

    Program:  Pomoć političkim strankama i  
     udrugama građana

    Aktivnost: Udruge građana i političke stranke

3    RASHODI POSLOVANJA 315.000,00 341.000,00

 38   OSTALI RASHODI 315.000,00 341.000,00

  381  Tekuće donacije 315.000,00 341.000,00
   3811 Političke stranke 45.000,00 45.000,00
   3811 Civilna zaštita 20.000,00 20.000,00
   3811 Dobrovoljno vatrogasno društvo Topusko 200.000,00 200.000,00
   3811 Vijeće nacionalnih manjina 50.000,00 50.000,00
   3811 Udruga dragovoljaca i veterana Domov. rata  20.000,00
   3811 Udruga hrvatskih branitelja policije SMŽ  500,00
   3811 Udruga žena »Izvor« Topusko  3.000,00
   3811 Tiskanje knjige N. Marekovića  2.500,00

    UKUPNO GLAVA 9 315.000,00 341.000,00

    GLAVA 10

    Aktivnost: Ostale tekuće donacije

3    RASHODI POSLOVANJA 405.000,00 325.000,00

 38   OSTALI RASHODI 405.000,00 325.000,00

  381  Tekuće donacije 405.000,00 325.000,00
   3811 Srednja škola Topusko 25.000,00 25.000,00
   3811 Poticanje malog gospodarstva 100.000,00 20.000,00
   3811 Turistička zajednica općine Topusko 70.000,00 70.000,00
   3811 Općinsko društvo Crvenog križa Topusko 90.000,00 90.000,00
   3811 Otpis potraživanja 120.000,00 120.000,00

    UKUPNO GLAVA 10 405.000,00 325.000,00

    UKUPNO RAZDJEL 1. 12.178.880,00 7.901.930,00

Broj računa RASHODI I IZDACI Izmjene i 
dopune

u kunama

Plan 2005.



Stranica 938 - Broj 25 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 19. listopada 2005.

    RAZDJEL 2: DJEČJI VRTIĆ TOPUSKO

    Program: Dječji vrtić Topusko

    Aktivnost: Predškolski odgoj

3    RASHODI POSLOVANJA 602.978,00 634.978,00

 31   RASHODI ZA ZAPOSLENE 550.928,00 542.928,00

  311  Plaće  450.450,00 444.450,00
   31111 Plaće za zaposlene 445.450,00 442.450,00
   31131 Plaće za prekovremeni rad 5.000,00 2.000,00

  312  Ostali rashodi za zaposlene 23.000,00 22.000,00
   3121 Ostali rashodi za zaposlene 23.000,00 22.000,00

  313  Doprinos na plaće 77.478,00 76.478,00
   3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 69.820,00 68.920,00
   31331 Doprinosi za zapošljavanje 7.658,00 7.558,00

 32   MATERIJALNI RASHODI 52.050,00 92.050,00

  321  Naknade za prijevoz, za rad na terenu 31.050,00 35.050,00
   3211 Službena putovanja  1.750,00
   32121 Naknade za prijevoz na posao i s posla 31.050,00 31.300,00
   3213 Stručno usavršavanje zaposlenika  2.000,00

  322  Rashodi za materijal i energiju 21.000,00 39.000,00
   3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 5.000,00 5.000,00
   3223 Energija  16.000,00 31.000,00
   3224 Materijal i dijelovi za tekuće i inv. održavanje  3.000,00

  323  Rashodi za usluge  12.000,00
   3232 Usluge tekućeg i invest. održavanja  10.700,00
   3234 Komunalne usluge  1.300,00

  329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  6.000,00
   3299 Izrada procjene opasnosti  6.000,00

4    RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 41.000,00 6.000,00

 42   RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE    
    DUGOTR. IMOVINE 26.000,00 6.000,00

  422  Postrojenja i oprema 26.000,00 6.000,00
   4221 Uredska oprema i namještaj 18.000,00 —
   4223 Oprema za održavanje i zaštitu 8.000,00 —
   4227 Uređaji, strojevi i oprema  6.000,00

 45   DODATNA ULAGANJA NA NEFINANCIJSKOJ IMOVINI 15.000,00 —

  452  Dodatna ulag. na postrojenjima i opremi 15.000,00 —
   4511 Dodatna ulag. na građevinskim objektima 10.000,00 —
   4541 Dodatna ulaganja u ostalu nefinancijsku imovinu 5.000,00 —

Broj računa RASHODI I IZDACI Izmjene i 
dopune

u kunama

Plan 2005.



Broj 25 - Stranica 939»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 19. listopada 2005.

    Aktivnost: Predškola (mala škola)

3    RASHODI POSLOVANJA 1.102,00 4.102,00

 31   RASHODI ZA ZAPOSLENE 1.102,00 4.102,00

  311  Plaće  500,00 3.500,00
   3113 Plaće za prekovremeni rad 500,00 3.500,00

  313  Doprinosi na plaće 602,00 602,00
   3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 542,00 542,00
   3133 Doprinos za zapošljavanje 60,00 60,00

    UKUPNO RAZDJEL 2 645.080,00 645.080,00

    RAZDJEL 1 12.178.880,00 7.901.930,00
    RAZDJEL 2 645.080,00 645.080,00

    S V E U K U P N O 12.823.960,00 8.547.010,00

Broj računa RASHODI I IZDACI Izmjene i 
dopune

u kunama

Plan 2005.

PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 4.
Za izvršenje Proračuna odgovoran je nositelj izvršne 

vlasti Općine Topusko.

Članak 5.
Izmjene i dopune Proračuna stupaju na snagu osmog 

dana od dana objave u »Službenom vjesniku« Općine 
Topusko.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA TOPUSKO
OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 400-08/04-01/27
URBROJ: 2176/18-02-05-08
Topusko, 17. listopada 2005.

Predsjednica
mr. Jelica Klanfar-Barić, v.r.

AKTI ODBORA ZA STATUT, POSLOVNIK I PREDSTAVKE

1.
Na temelju članka 3. Odluke o dopunama Odluke o 

komunalnoj naknadi (»Službeni vjesnik«, broj 18/05), 
Odbor za statut, poslovnik i predstavke Općinskog vije-
ća Općine Topusko na sjednici održanoj 7. rujna 2005. 
godine, utvrdio je pročišćeni tekst Odluke o komunalnoj 
naknadi.

Pročišćeni tekst Odluke o komunalnoj naknadi obu-
hvaća Odluku o komunalnoj naknadi (»Službeni vjesnik«, 
broj 28/01) te njene izmjene i dopune objavljene u »Slu-
žbenom vjesniku«, broj 5/03, 38/03, 19/04 i 18/05 u koji-
ma je naznačeno vrijeme njihova stupanja na snagu.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA TOPUSKO

ODBOR ZA STATUT, POSLOVNIK I PREDSTAVKE

KLASA: 363-03/01-01/26
URBROJ: 2176/18-02-05-06
Topusko, 7. rujna 2005.

Predsjednik
Mladen Babić, v.r.

O D L U K A
o komunalnoj naknadi

(pročišćeni tekst)

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Ovom Odlukom utvrđuju se uvjeti, način i mjerilo za 

plaćanje komunalne naknade na području Općine Topu-
sko i to:



Stranica 940 - Broj 25 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 19. listopada 2005.

- obveznici plaćanja komunalne naknade,

- naselja u Općini Topusko u kojima se naplaćuje 
komunalna naknada,

- područja zona u općini,

- koeficijent za pojedine zone (Kz),

- koeficijent namjene (Kn) za poslovni prostor i gra-
đevno zemljište koje služi u svrhu obavljanja poslovne 
djelatnosti,

- nekretnine važne za Općinu Topusko koje se u po-
tpunosti ili djelomično oslobađaju od plaćanja komunalne 
naknade,

- uvjeti i razlozi zbog kojih se u pojedinačnim sluča-
jevima može odobriti privremeno oslobađanje od plaćanja 
komunalne naknade.

II. OBVEZNICI PLAĆANJA KOMUNALNE   
 NAKNADE

Članak 2.

Komunalnu naknadu plaćaju vlasnici odnosno korisni-
ci:

1. stambenog prostora,

2. poslovnog prostora,

3. garažnog prostora,

4. građevnog zemljišta koje služi u svrhu obavljanja 
poslovne djelatnosti,

5. neizgrađenog građevnog zemljišta.

Komunalna naknada za garažni prostor za sada će 
se naplaćivati samo u prvoj zoni i to za zidane - stalne 
garažne objekte dok će se za montažne garažne objekte 
vršiti naplata za korištenje javne površine.

Provođenje točke 5. stavka 1. ovog članka odlaže se 
do donošenja Prostornog plana.

Članak 3.

Komunalna naknada plaća se za nekretnine iz članka 
2. ove Odluke koje se nalaze unutar građevinskog po-
dručja naselja kao i za stambeni i poslovni prostor izvan 
građevinskog područja naselja na području Općine Topu-
sko na kojem se najmanje obavljaju komunalne djelatno-
sti održavanje javnih površina, održavanje nerazvrstanih 
cesta i javna rasvjeta i koje su opremljene najmanje pri-
stupnom cestom, objektima za opskrbu električnom ener-
gijom i vodom prema mjesnim prilikama te čine sastavni 
dio infrastrukture Općine.

Članak 4.

Obveza plaćanja komunalne naknade nastaje od pr-
vog dana slijedećeg mjeseca u odnosu na mjesec u ko-
jem je izvršeno useljenje odnosno dat prostor za stano-
vanje ili u zakup.

Ukoliko obveznik iseli iz stambenog ili poslovnog pro-
stora u tijeku mjeseca dužan je platiti komunalnu naknadu 
za cijeli mjesec.

Obveznik plaćanja komunalne naknade iz članka 2. 
ove Odluke (fizička ili pravna osoba) dužan je u roku 15 
dana od dana nastanka obveze, promjene obračunske 
površine ili promjene osobe obveznika istu prijaviti Jedin-
stvenom upravnom odjelu Općine Topusko.

Plaćanje komunalne naknade ne isključuje obvezu 
plaćanja korištenja javnih površina.

III. NAČIN OBRAČUNA I NAPLATE KOMUNALNE  
 NAKNADE

Članak 5.
Komunalna naknada obračunava se na mjesečnoj ra-

zini, po m2 površine i to za stambeni, poslovni i garažni 
prostor po jedinici korisne površine koja se utvrđuje na 
način propisan Uredbom o uvjetima i mjerilima za utvr-
đivanje zaštićene najamnine (»Narodne novine«, broj 
40/97), a za građevno zemljište po jedinici stvarne po-
vršine.

Komunalna naknada plaća se kvartalno najkasnije do 
20-og u mjesecu, koji je posljednji u tekućem kvartalu.

Članak 6.
Iznos komunalne naknade (N) po m2 obračunske po-

vršine nekretnine utvrđuje se množenjem:
1. vrijednosti obračunske jedinice - boda (B), određe-

ne u kunama po m2 (vrijednost boda),
2. koeficijenta zone (Kz) i
3. koeficijenta namjene (Kn).
N = B x Kz x Kn

IV. NASELJA U KOJIMA SE NAPLAĆUJE   
 KOMUNALNA NAKNADA

Članak 7.
Na području Općine Topusko komunalna naknada se 

plaća u naseljima:
Topusko, Batinova Kosa, Bukovica, Crni Potok, Do-

nja Čemernica, Gređani, Hrvatsko Selo, Katinovac, Mala 
Vranovina, Malička, Pecka, Perna, Ponikvari, Staro Selo 
Topusko, Velika Vranovina i Vorkapić.

U naseljima Bukovica, Mala Vranovina i Pecka neće 
se naplaćivati komunalna naknada zbog nenaseljenosti 
istih.

V. PODRUČJA ZONA U OPĆINI

Članak 8.
U Općini Topusko utvrđuju se tri zone za plaćanje ko-

munalne naknade.
Prva zona (I) obuhvaća naselje:
1. Topusko (u katastarskim granicama)
- ulice: Babić brdo, Mužino brdo, Ponikvarski put 

do kbr. 18, Vladimira Nazora, Prilaz grofova Drašković, 
Opatovina, Lipa, Ribnjak, Spiegelbad, Kalanjevac, Ivana 



Broj 25 - Stranica 941»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 19. listopada 2005.

i Antuna Benko, Livadski put, Hrvatskih branitelja, Andrije 
Hebranga, Petra Svačića do kbr. 12, Banovina, Antuna 
Mihanovića, Trg bana Josipa Jelačića, Vranovinska cesta 
do kbr. 64, Julija Kempfa, Nova cesta, Glinska do kbr. 47, 
Novo naselje i Školska.

Druga zona (II) obuhvaća naselja:

1. Velika Vranovina

2. dio Gređana

- Kosice,

- Gređanska cesta,

- od »Dva jelena« do kraja asfalta,

- od kraja Glinske ulice (kbr. 47) do kuće Ivana Skr-
bina, Gređani 46/J (lijeva strana Hrvaćanske ulice)

3. dio Hrvatskog Sela

- do kraja Glinske ulice (kbr. 47) do kuće Ivana Skr-
bina, gređani 46/J (desna strana Hrvaćanske ulice)

4. dio Ponikvara

- od kraja ulice Petra Svačića (kbr. 12) lijeva i desna 
strana ceste Topusko - Perna,

- od raspela na raskrižju ceste Topusko - Perna do 
kraja asfalta,

- do kraja ulice Ponikvarski put (krb. 18) do kraja 
asfalta,

- od nasipa u Kaurić jarku do mosta i objekta Komu-
nalnog (Ponikvari 77a)

5. dio Donje Čemernice

- uz asfaltnu cestu Glina - Gvozd

6. dio Perne

- uz asfalt

Treća zona (III) obuhvaća naselja:

 1. Batinova Kosa,

 2. Crni Potok,

 3. dio Donje Čemernice koji nije obuhvaćen dru-
gom zonom,

 4. dio Gređana koji nije obuhvaćen drugom zo-
nom,

 5. dio Hrvatskog Sela koji nije obuhvaćen drugom 
zonom,

 6. Katinovac,

 7. Malička,

 8. dio Perne koji nije obuhvaćen drugom zonom,

 9. dio Ponikvara koji nije obuhvaćen drugom zo-
nom,

 10. Staro Selo Topusko,

 11. Vorkapić.

Četvrta zona (IV) obuhvaća naselja:

1. Bukovica,

2. Mala Vranovina,

3. Pecka.

Ovlašćuje se Jedinstveni upravni odjel da izvrši izmje-
nu rješenja u komunalnoj naknadi ukoliko u međuvreme-
nu dođe do promjene zone naselja.

Članak 9.

Utvrđuju se koeficijenti zona (Kz) kako slijedi:

- za I zonu koeficijent 1,00

- za II zonu koeficijent 0,70

- za III zonu koeficijent 0,40

- za IV zonu koeficijent 0,30

VI. NAMJENA NEKRETNINA

Članak 10.

Utvrđuju se koeficijenti namjene nekretnine (Kn) kako 
slijedi:

- stambeni prostor i prostor koji koriste neprofitne organizacije koeficijent 1,00

- garažni prostor koeficijent 1,00

- neizgrađeno građevno zemljište koeficijent 0,05

- proizvodne djelatnosti koeficijent 2,00

- trgovina koeficijent 7,00

- ugostiteljstvo koeficijent 7,00

- hoteli, kampovi, apartmani i slično koeficijent 2,00

- deficitarne obrtničke usluge (krojačke, urarske, obućarske i slično) koeficijent 2,00

- veterinarske usluge koeficijent 5,00



Stranica 942 - Broj 25 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 19. listopada 2005.

- distribucija električne energije koeficijent 9,00

- poštanske, telekomunikacijske, bankarske i usluge platnog prometa koeficijent 9,00

- uredi i prostori javnih poduzeća i državnih službi koeficijent 9,00

- komunalne usluge koeficijent 2,00

- zdravstvene usluge u privatnoj praksi koeficijent 9,00

- intelektualne usluge koeficijent 9,00

- djelatnost vozačke škole koeficijent 8,00

- djelatnost javnog predškolskoga, osnovnoga i srednjeg obrazovanja koeficijent 1,00

- djelatnosti ustanove zdravstvene zaštite i socijalne skrbi u  
 vlasništvu države i županije koeficijent 1,00

- djelatnost vatrogasnih službi koeficijent 1,00

- nekretnine koje služe vjerskim zajednicama za obavljanje njihove  
 vjerske i obrazovne djelatnosti koeficijent 1,00

- igre na sreću koeficijent 9,00

- pogrebni poslovi koeficijent 2,00

- građevinsko zemljište koje služi u svrhu obavljanja poslovnih 10,00 % od koeficijenta namjene
 djelatnosti navedenih u alinejama 4-22 ovog članka predmetnih djelatnosti

Za poslovne prostore koji nisu stavljeni u funkciju, te 
ime se ne može odrediti koeficijent namjene do početka 
obavljanja djelatnosti u njima, na iste će se primjenjivati 
koeficijent namjene kao za stambeni prostor.

Koeficijent namjene za poslovne prostore vlasnika 
ili korisnika koji su registrirani kao obrtnici utvrđuje se u 
iznosu 5,00.

VII.  OSLOBAĐANJE OD PLAĆANJA KOMUNALNE  
  NAKNADE

Članak 11.

Općinsko vijeće može uz prethodnu preporuku Općin-
skog poglavarstva osloboditi potpuno, djelomično ili pri-
vremeno od plaćanja komunalne naknade nekretnine 
subjekata koji obavljaju djelatnost od posebnog značaja 
za općinu, a korisnici su sredstava  općinskog proračuna 
(npr. Udruge), te humanitarne organizacije i slično.

Članak 12.

Obveznici plaćanja komunalne naknade za stambe-
ni prostor mogu biti privremeno oslobođeni plaćanja ko-
munalne nakande za tekuću kalendarsku godinu ukoliko 
imaju stalnu pomoć za uzdržavanje prema propisima o 
socijalnoj skrbi.

Odluku o privremenom oslobađanju donosi Općinsko 
poglavarstvo na temelju podnijetog zahtjeva obveznika s 
potrebnim dokazima o ispunjavanju uvjeta.

Članak 13.

Obvezniku plaćanja komunalne naknade za stambeni 
ili poslovni prostor utvrđuje se pravo na povlasticu ako 

je HRVI Domovinskog rata ili je član njegove uže obitelji 
HRVI Domovinskog rata pod uvjetom da obveznik i član 
uže obitelji žive u zajedničkom domaćinstvu.

Povlastica iznosi 5% za svaki 10-postotni utvrđeni 
stupanj invalidnosti.

Članak 14.

Obvezniku plaćanja komunalne naknade čiji je član 
uže obitelji poginuo, nestao ili zatočen u Domovinskom 
ratu pod uvjetom da je s njim živio u zajedničkom doma-
ćinstvu priznaje se pravo na povlasticu u visini 50% od 
utvrđene komuanlne nakande za stambeni ili poslovni 
prostor.

Obveznik plaćanja komunalne naknade čiji je član uže 
obitelji poginuli, nestali, umrli ili zatočeni branitelj Domo-
vinskog rata ostvaruje pravo na povlasticu od 70% pod 
uvjetom da je s njim prije stanovanja živio u zajedničkom 
domaćinstvu, odnosno u visini od 60% ako kao član uže 
obitelji nije živio s obveznikom u zajedničkom domaćin-
stvu.

Članom uže obitelji iz članka 13. i 14. ove Odluke 
smatraju se suprug(a), djeca i roditelji supružnika.

Članak 15.

Ukoliko obveznik plaćanja komunalne naknade ispu-
njava uvjete za povlasticu prema članku 13. i 14. ove 
Odluke ista će se primjeniti samo po jednom osnovu ovi-
sno o tome što je povoljnije za obveznika.

Povlastice za stambeni i poslovni prostor međusobno 
se isključuju te će se primjeniti povlastica koja je povolj-
nija za obveznika.



Broj 25 - Stranica 943»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 19. listopada 2005.

AKTI OPĆINSKOG POGLAVARSTVA

4.
Na temelju članka 14. stavka 1. Zakona o javnoj na-

bavi (»Narodne novine«, broj 117/01) i članka 39. Statuta 
Općine Topusko (»Službeni vjesnik«, broj 25/01), Općin-
sko poglavarstvo Općine Topusko na 5. redovnoj sjednici 
donijelo je

I Z M J E N E   I   D O P U N E
Plana nabave za 2005. godinu

Članak 1.

Ovim Izmjenama i dopunama mijenja se i dopunjuje 
Plan nabave za 2005. godinu (»Službeni vjesnik«, broj 
42/04).

Članak 2.

U članku 1. stavka 1. točke 1, 2. i 3. mijenjaju se i 
glase:

1. Na temelju uredbe o postupku nabave roba, radova i usluga male vrijednosti      
 (do 20.000,00 kn + PDV - izravno ugovaranje)

Redni broj 
nabave Predmet nabave Planirana 

vrijednost nabaveNačin nabave

 1.1. Premije osiguranja čl. 5. t. 1. Uredbe 20.000,00

 1.2. Darovi za djecu čl. 5. t. 1. Uredbe 7.000,00

 1.3. Higijeničarska služba čl. 5. t. 1. Uredbe 10.000,00

 1.4. Tekuće održavanje prijevoznih sredstava čl. 5. t. 1. Uredbe 10.000,00

 1.5. Ostale kom. usluge (vijenci) čl. 5. t. 1. Uredbe 6.000,00

 1.6. Ukrasi za božićne i novogodišnje praznike čl. 5. t. 1. Uredbe 10.000,00

 1.7. Uredski namještaj i oprema čl. 5. t. 1. Uredbe 18.000,00

 1.8. Protupožarni elaborat čl. 5. t. 1. Uredbe 14.000,00

 1.9. Nabava materijala za čićenje čl. 5. t. 1. Uredbe 7.000,00

 1.10. Telefoni i ostali telekomunikac. čl. 5. t. 1. Uredbe 2.000,00

 1.11. Proširenje vodovodne mreže Topusko čl. 5. t. 1. Uredbe 4.500,00

 1.12. Otkup zemljišta čl. 5. t. 1. Uredbe 15.000,00

 1.13. Nabava opreme - kosilice čl. 5. t. 1. Uredbe 6.000,00

Članak 16.
Prava na povlasticu iz članka 13. ove Odluke obve-

znik plaćanja komunalne naknade ostvaruje u tekućoj 
kalendarskoj godini na temelju podnijetog zahtjeva s po-
trebnim dokazima o ispunjavanju uvjeta.

Protekom kalendarske godine u kojoj je ostvareno 
pravo na povlasticu isto prestaje ukoliko korisnik svojim 
zahtjevom ne zatraži povlasticu za narednu kalendarsku 
godinu.

Ako obveznik plaćanja komunalne naknade podnese 
zahtjev za povlasticu u tijeku kalendarske godine istu će 
ostvariti od prvog narednog mjeseca računajući od mje-
seca u kojem je zahtjev podnijet.

Članak 17.
Sredstva komunalne naknade umanjena primjenom 

članka 12. - 16. ove Odluke namirit će se iz Proračuna 
Općine (sredstva za provedbu mjera socijalne skrbi).

U slučaju primjene članka 11. ove Odluke utvrdit će 
se način i izvori sredstava iz kojih će se namiriti potrebni 
iznosi, uz mogućnosti smanjenja planiranog transfera za 
iznos umanjene komunalne naknade.

VIII. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 18.

Danom primjene ove Odluke prestaje važiti: Odluka o 
komunalnoj naknadi (»Službeni glasnik Županije Sisačko-
Moslavačke« broj 12/96), Odluka o izmjenama i dopuna-
ma Odluke o komunalnoj naknadi (»Službeni vjesnik« 
broj 9/98, Odluka o povlasticama kod plaćanja komunal-
ne naknade (»Službeni vjesnik« broj11/98) i Odluka o ko-
munalnoj naknadi (»Službeni vjesnik« broj 17/00 i 2/01).



Stranica 944 - Broj 25 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 19. listopada 2005.

 2.1. Nabava uredskog materijala čl. 4. Uredbe 25.000,00

 2.2. Održavanje opreme čl. 4. Uredbe 40.000,00

 2.3. Idejni projekat prečistača otpadnih voda čl. 4. Uredbe 70.000,00

 2.4. Izrada projekta za vodovod   
  Topusko visoka zona čl. 4. Uredbe 173.500,00

 2.5. Uređenje odlagališta otpada čl. 4. Uredbe 30.000,00

 2.6. Zimska služba čl. 4. Uredbe 160.000,00

 2.7. Uređenje i čišćenje groblja čl. 4. Uredbe 50.000,00

 2.8. Tiskanje monografije čl. 4. Uredbe 50.000,00

 2.9. Subvencije poljoprivrednicima (umjetno   
  osjemenj. krava) čl. 4. Uredbe 30.000,00

 2.10. Izrada digitalnih karata čl. 4. Uredbe 46.000,00

 2.11. Nabava kontejnera za smeće čl. 4. Uredbe 126.500,00

 2.12. Nabava i ugradnja rasvjetnih stupova s fenjerom čl. 4. Uredbe 145.000,00

 2.13. Opremanje »Narodne knjižnice i čitaonice«   
  Topusko čl. 4. Uredbe 70.000,00

 2.14. Grafičke i tiskarske usluge čl. 4. Uredbe 25.000,00

 2.15. Projekt ukupnog razvoja općine čl. 4. Uredbe 120.000,00

 2.16. Rekonstrukcija Trga bana Josipa   
  Jelačića - projekt čl. 4. Uredbe 61.000,00

 1.14. Nabava materijala za spomen   
  obilježje »Jelačića vrelo« čl. 5. t. 1. Uredbe 20.000,00

 1.15. Tekuće održavanje zgrada čl. 5. t. 1. Uredbe 10.000,00

 1.16. Knjige u knjižnici čl. 5. t. 1. Uredbe 10.000,00

 1.17. Tekuće održavanje javne rasvjete čl. 5. t. 1. Uredbe 20.000,00

Redni broj 
nabave Predmet nabave Planirana 

vrijednost nabaveNačin nabave

2. Na temelju Uredbe o postupku nabave roba, radova i usluga male vrijednosti (do 200.000,00 kn + PDV -  
 ograničeno prikup. ponuda)

Redni broj 
nabave Predmet nabave Planirana 

vrijednost nabaveNačin nabave

3. Na temelju Zakona o javnoj nabavi

Redni broj 
nabave Predmet nabave Planirana 

vrijednost nabaveNačin nabave

3.1. Tekuće i invest. održavanje cesta čl. 10. Zakona 550.000,00

3.2. Uređenje mrtvačnica i grobalja čl. 10. Zakona 600.000,00

3.3. Most H. Selo - M. Vranovina čl. 10. Zakona 150.000,00

3.4. Održavanje i čišćenje javnih površina čl. 10. Zakona 700.000,00

3.5. Izgradnja vodovoda Staro Selo - Bjeljavina čl. 10. Zakona 224.500,00



Broj 25 - Stranica 945»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 19. listopada 2005.

Članak 3.
Ove Izmjene i dopune stupaju na snagu osmog dana  

od dana objave u »Službenom vjesniku« Općine Topu-
sko.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA TOPUSKO

OPĆINSKO POGLAVARSTVO

KLASA: 406-01/03-01/12
URBROJ: 2176/18-03-05-03
Topusko, 18. listopada 2005.

Predsjednik
Jerko Kireta, prof., v.r.



Stranica 946 - Broj 25 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 19. listopada 2005.



Broj 25 - Stranica 947»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 19. listopada 2005.



Stranica 948 - Broj 25 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 19. listopada 2005.

»Službeni vjesnik« službeno glasilo gradova Čazma, Hrvatska Kostajnica, Novska i Petrinja, te općina Donji 
Kukuruzari, Dvor, Gvozd, Hrvatska Dubica, Jasenovac, Lekenik, Lipovljani, Majur, Martinska Ves, Sunja i  
Topusko.  Izdavač: »Glasila« d.o.o., 44250 Petrinja, D. Careka 2/1, tel. (044) 815-138, fax. (044) 815-498,  
www.glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Glavni i odgovorni urednik: Đuro Juić, dipl. upr. pravnik. »Službeni vjesnik« 
izlazi po potrebi i u nakladi koju određuju gradovi i općine. Svi brojevi »Službenog vjesnika« objavljeni su i na Internetu  
http://www.glasila.hr. Pretplata na »Službeni vjesnik« naručuje se kod izdavača. Tehničko oblikovanje, kompjuterska 
obrada teksta, korektura i tisak: »Glasila« d.o.o. Petrinja, www.glasila.hr.

OPĆINA HRVATSKA DUBICA
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

33. Odluka o odvodnji i pročišćavanju otpadnih 
voda

34. Odluka o sastavu otpadnih voda koje se 
ispuštaju u javnu kanalizaciju

35. Odluka o upravljanju grobljima na području 
Općine Hrvatska Dubica

36. Odluka o izmjeni i dopuni Izjave (čistopisa) 
o osnivanju Društva komunalac - Hrvatska 
Dubica d.o.o.

37. Odluka o upravljanju športskim objektom 
»Nogometno igralište u naselju Hrvatska 
Dubica«

AKTI OPĆINSKOG POGLAVARSTVA

16. Odluka o potpisu ugovora za izradu Pro-
grama ukupnog razvoja Općine Hrvatska 
Dubica

917

920

922

925

926

927

S A D R Ž A J
17. Izmjene i dopune Plana nabave za 2005. 

godinu

OPĆINA TOPUSKO 
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

25. Izmjene i dopune Proračuna Općine Topu-
sko za 2005. godinu

AKTI ODBORA ZA STATUT, 
POSLOVNIK I PREDSTAVKE

1. Odluka o komunalnoj naknadi (pročišćeni 
tekst)

AKTI OPĆINSKOG POGLAVARSTVA

4. Izmjene i dopune Plana nabave za 2005. 
godinu

927

927

939

943


